
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA
 

AREA VIGILANZA
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 263 del 11/04/2024 Reg. N. Servizio 21 del 11/04/2024

 

OGGETTO APPROVAZIONE VERBALI E ATTI PER L'ASSEGNAZIONE DELLE
AUTORIZZAZIONI ALLA FIDA PASCOLO NEL TERRITORIO COMUNALE DI
MARSICOVETERE - ANNUALITA' 2024 -

 
CIG: CUP:

 
Vista la propria competenza in virtù del Decreto Sindacale n° 1 del 01/01/2024 di nomina a responsabile
dell’Area Vigilanza;

Premesso che:

Premesso che:
- con Delibera di Consiglio n. 43 del 30/11/2023, è stato approvato il Regolamento comunale recante la

disciplina della Fida Pascolo;
- con Determina n. 1194 del 18/12/2023 è stato approvato lo schema di avviso pubblico per

l’autorizzazione alla Fida Pascolo sui terreni comunali – Annualità 2024;
- con Avviso pubblico prot. n. 22259 del 18/12/2023 sono stati aperti i termini per le domande di

autorizzazione alla Fida Pascolo, annualità 2024;
- alla data del 19/01/2024 (termine ultimo di presentazione) sono pervenute n. 23 istanze più 2

integrazioni documentali, cosi come emerso dalla nota trasmessa dall’Ufficio Protocollo Prot. n. 3453
del 21/02/2024;

- visto il verbale prot. n. 3497 del 21/02/2024 con il quale si approvava la graduatoria provvisoria per

l’assegnazione dei terreni, e contestualmente si attivava il soccorso istruttorio finalizzato
all’integrazione documentale;

- visti il verbale prot. n. 5480 e prot. n. 5671 del 27.03.2024 con i quali si approvava la graduatoria

definitiva per l’assegnazione dei terreni, la cui distribuzione sarebbe avvenuta tenendo conto del carico
ammissibile delle superfici concedibili per il pascolo, unitamente all’elenco degli ammessi e degli
esclusi;

Visto il D. lvo 18 agosto 200, n. 267:



D E T E R M I N A

Per quanto concerne l’assegnazione dei terreni della Fida Pascolo per l’annualità 2024:

Di approvare i verbali di cui sopra e quindi tutti gli atti del procedimento in questione così come allegati al
presente provvedimento, ivi compresa la graduatoria, che si allegano al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale.

- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone

l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

- Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d’interessi, ai

sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013;

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Michele PETRONE

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 11/04/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
F.to Dott. Michele PETRONE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 21 del 11/04/2024 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA VIGILANZA ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data11/04/2024.

 



DETERMINA
 

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 11/04/2024  

 
 

Il Responsabile dell'AREA VIGILANZA
F.to Dott. Michele PETRONE

 
 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì

Il Responsabile del Servizio
()

 
 


